ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /UBND-VX

V/v triển khai Thông báo số

142/TB-VPCP ngày 13/5/2022

của Văn phòng Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày    tháng    năm 2022

           ính g i:

      - Sở Y tế;

      - Sở Thông tin và Truyền thông;

      - Báo Thanh Hóa;

      - Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Thông báo số 142/TB-VPCP ngày

13/5/2022 của Văn phòng Chính phủ về  ết luận của Phó Thủ tướng Vũ Đức

Đam tại cuộc họp về công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em

từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi (gửi kèm theo văn bản cho đơn vị),

 Phó Chủ tịch UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng có ý kiến chỉ đạo như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố

khẩn trương rà soát, báo cáo tình hình thực hiện việc triển khai kế hoạch tiếp

nhận và tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi tại địa

phương; đồng thời, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Thanh

Hóa, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và

các đơn vị liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền việc tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi theo chỉ đạo của Ban Chỉ đạo quốc

gia phòng chống dịch COVID -19 và Bộ Y tế; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

những vấn đề vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, VXsln

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Thi

		thihv@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T09:53:38+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T14:11:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T14:11:55+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-18T15:40:40+0700